
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 

ИМЕНИ ГЕРОЕВ ВОИНОВ-ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТОВ ГОРОДА 
НОВОКУЙБЫШЕВСКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

Приказ
19.08.2025г.                                                                                                  №  149  -од

«О создании комиссии 
по урегулированию споров
 между   участниками
 образовательных отношений 
на 2025-2026 учебный год, 
об утверждении Положения о ее деятельности »

          В  соответствии  с  Федеральным законом от  25.12.2008  №273-Ф3 «О 
противодействии  коррупции»,  Национальной  стратегии  противодействия 
коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 
№ 460,  в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных 
отношений  государственного  бюджетного  общеобразовательного  учреждения 
Самарской  области  основной  общеобразовательной  школы  №11  имени  Героев 
воинов-интернационалистов  города  Новокуйбышевска  городского  округа 
Новокуйбышевск  Самарской  области  по  вопросам  реализации  права  на 
образование,  в  том  числе  в  случаях  возникновения  конфликта  интересов 
педагогического  работника,  применения  локальных  нормативных  актов  школы, 
обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать  в  государственном  бюджетном  общеобразовательном  учреждении 
Самарской  области  основной  общеобразовательной  школе  №11  имени  Героев 
воинов-интернационалистов  города  Новокуйбышевска  городского  округа 
Новокуйбышевск Самарской области комиссию по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений на 2025-2026 учебный год в следующем 
составе:
- председатель комиссии –Куликова Н.А., учитель русского языка и литературы;
- заместитель председателя комиссии – Латыпова Е.И., родитель (законный
   представитель);
- секретарь комиссии – Штыкова М.В. учитель начальных классов
 – члены комиссии:   Степанькова М.В., учитель начальных классов
                                    Михайлова Ю.Н., родитель (законный  представитель) 
                                    Рощупкина А.В.,  родитель (законный   представитель) 

                               Ширяева В.И. –обучающаяся 9 В класса
                               Винкурова Е.А. – обучающаяся 9 А класса
                               Смиренская С.И.– обучающийся 9 Б класса



2.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  урегулированию  споров  между 
участниками образовательных отношений.

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 
урегулированию  споров  между  участниками  образовательных  отношений, 
руководствуясь  «Положением  о  комиссии  по  урегулированию  споров  между 
участниками  образовательных  отношений  государственного  бюджетного 
общеобразовательного  учреждения  Самарской  области  основной 
общеобразовательной  школы  №11  имени  Героев  воинов-интернационалистов 
города  Новокуйбышевска  городского  округа  Новокуйбышевск  Самарской 
области».

4.  Администратору  разместить  на  официальном  сайте  ГБОУ  ООШ  №11  г. 
Новокуйбышевска  данный  приказ  «О  создании  комиссии  по  урегулированию 
споров между участниками образовательных отношений на 2025-2026 учебный год 
и утверждении Положения о ее деятельности».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ №11                                                                  Левина Н.Б.
г. Новокуйбышевска

С приказом ознакомлены:
_____________ Михайлова Ю.Н.
_____________ Штыкова М.В. 
_____________ Степанькова М.В.
_____________ Куликова Н.А.
_____________ Латыпова Е.И.
_____________ Рощупкина  А.В.
_____________ Винокурова Е.А.
____________ _ Смиренская С.И.
_____________ Ширяева В.И.

 


		2026-02-06T14:41:00+0400
	Левина Н_Б_




